

**ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЙМА ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
В СП ООО МФО «UNA MOLIYA»**

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ		
1.1.	Предмет регулирования	Настоящие Общие условия предоставления займа физическим лицам (далее — «Общие условия») в СП ООО МФО «UNA MOLIYA» (далее — «Займодавец») регулируют общие условия, порядок предоставления и возврата займа Заемщиком, являющимся физическим лицом, порядок начисления и уплаты процентов за пользование Займом, а также связанные с этим права и обязанности сторон.
1.2.	Договор займа	Договор займа состоит из настоящих Общих условий и Индивидуальных условий договора займа (далее — «Индивидуальные условия»). Договор подписывается с помощью электронной подписи следующим образом: на номер телефона, указанный Заемщиком при регистрации, приходит СМС-сообщение с ОТП кодом, который Заемщик вводит в специальное поле в Мобильном Приложении или на Сайте при оформлении Заявки, что расценивается как согласие на получение суммы займа и согласие со всеми условиями договора займа.
1.3.	Определения	Для целей Общих условий и Индивидуальных условий применяются значения терминов и определений, указанные в Разделе 2 настоящих Общих условий.
2. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ		
2.1.	Аннуитетный платеж	Платеж по Займу равными долями, включающими в себя Основной долг и проценты за пользование денежными средствами (Займом).
2.2.	Займодавец	Совместное предприятие Общество с ограниченной ответственностью Микрофинансовая организация «UNA MOLIYA», осуществляющее свою деятельность на основании Учетной записи № __ от __.__.2024 г. ИНН: 311431122, ОКЭД: 64990, Юридический адрес: г. Ташкент, Мирабадский р-н, СГМ Шараф Рашидов, проспект Амитра Темура, д.4.
2.3.	Заемщик	Физическое лицо, заключившее с Займодавцем Договор займа.
2.4.	Займ	Денежные средства, выдаваемые заемщику в размере, не превышающем ста миллионов сумов,

		на условиях платности, срочности и возвратности
2.5.	Договор займа	Соглашение сторон, по которому Заимодавец передает, а Заемщик получает денежные средства в размере, не превышающем ста миллионов сум, и обязуется возвратить такие денежные средства в сроки, определенные графиком платежей либо досрочно. Порядок заключения договора займа предусмотрен в п. 1.2. настоящих Общих условий.
2.6.	Основной долг	Предоставленная Заимодавцем Заемщику непогашенная сумма Займа.
2.7.	Рабочий день	День, являющийся рабочим по законодательству Республики Узбекистан. Не являются Рабочими днями выходные дни, а также иные нерабочие, в том числе праздничные, дни, установленные в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
2.8.	Срок возврата Займа	Календарная дата/период времени, в которую/в последний день которого Заемщик обязан погасить задолженность по Договору займа. Срок возврата Займа устанавливается в Индивидуальных условиях договора займа.
2.9.	Срок Платежа	Календарная дата/период времени, в которую/в последний день которого Заемщик обязан погасить задолженность по конкретному Платежу. Устанавливается в Индивидуальных условиях.
2.10.	Стороны	Заимодавец и Заемщик
2.11.	Сумма Займа	Фиксированная сумма Займа, указываемая в Индивидуальных условиях.
2.12.	Банковская карта/ Счет	Банковская карта Заемщика, привязанная к счету, открытому в банках Республики Узбекистан, реквизиты которой предоставлены Заемщиком при оформлении Заявки в Мобильном приложении или на Сайте Заимодавца.
2.13.	Фиксированная процентная ставка	Размер ставки, зафиксированный конкретным числовым значением, указываемый в Индивидуальных условиях.
2.14.	Мобильное приложение	Официальное программное обеспечение Заимодавца, предназначенное для установки и использования на мобильных устройствах, доступное для скачивания в магазинах приложений App Store и Google Play под наименованием «Una Moliya – займы на карту».
3.	ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЙМА	

3.1.	Предоставление займа	Займ предоставляется Заемщику в порядке, размере и на условиях, установленных в Договоре займа, на основании Заявки Заемщика, поданной через Мобильное приложение или Сайт Займодавца: https://unamoliya.uz/ , при условии подтверждения дееспособности Заемщиком, наличия необходимых согласий Заемщика на обработку персональных данных и успешного прохождения Кредитной процедуры.
3.2.	Условия предоставления Займа	Займ предоставляется в том числе при условии выполнения Заемщиком требований, установленных п. 6 Индивидуальных условий.
3.3.	Порядок предоставления Займа	Займ предоставляется путем зачисления безналичных денежных средств в сумме Займа на банковскую карту Заемщика. В случае добровольного осуществления Заемщиком страхования жизни Заемщика путем заключения Договора страхования со страховой организацией, страховая премия оплачивается Займодавцем страховой организации за счет суммы займа на основании поручения Заемщика.
3.4.	Дата выдачи Займа	Датой выдачи Займа является дата зачисления денежных средств на банковскую карту Заемщика.
4	ПРОЦЕНТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗАЙМОМ	
4.1.	Начисление процентов	Проценты за пользование Займом начисляются в размере, предусмотренном Индивидуальными условиями, за фактическое количество календарных дней пользования Займом на фактическую задолженность по Займу (исходя из размера задолженности на начало каждого дня), начиная с даты предоставления займа (как она определена в п. 3.4.), по день фактического возврата Займа включительно.
4.2.	База для расчета процентов	Фактическое количество календарных дней в году: 365 или 366 соответственно.
4.3.	Тип процентов	Фиксированная процентная ставка
4.4.	Порядок уплаты процентов	Уплата начисленных процентов за пользование Займом осуществляется Заемщиком в сроки, указанные в п. 8. Индивидуальных условий.
4.5.	Изменение процентной ставки	Изменение процентной ставки не предусмотрено.
5.	ПОРЯДОК ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ	

5.1.	Общие положения	Все платежи в рамках Договора займа осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств с банковской карты Заемщика. Заемщик обязан обеспечить наличие денежных средств на собственных счетах в объеме и в сроки, достаточные для полного и своевременного исполнения обязательств по Договору займа.
5.2.	Дата погашения задолженности	Датой возврата (погашения/частичного погашения) Займа, уплаты процентов за пользование Займом, неустоек (пени, штрафов) и любых иных платежей по Договору займа считается дата поступления денежных средств на счет Заимодавца.
5.3.	Очередность погашения задолженности	Поступившие от Заемщика денежные средства направляются на погашение задолженности в следующей очередности: 1. соразмерно просроченная задолженность по основному долгу и просроченные процентные платежи; 2. начисленные проценты за текущий период и задолженность по основному долгу за текущий период; 3. неустойка (штраф, пеня); 4. иные расходы Заимодавца, связанные с погашением задолженности.
5.4.	Ответственность за неисполнение обязательств	Заемщик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору займа, в частности, в случае просрочки исполнения, в порядке и размере, предусмотренных Индивидуальными условиями. Суммы неустоек (штрафов, пеней) считаются признанными Заемщиком в дату фактического получения Заимодавцем денежных средств, перечисленных Заемщиком. В случае, если неустойка взимается за каждый день просрочки, неустойка начисляется начиная с даты, следующей за датой, в которую обязательство по погашению задолженности должно было быть исполнено, и по дату окончательного фактического погашения такой просроченной задолженности. Неустойка (пени) оплачивается

		Заемщиком в дату окончательного фактического погашения соответствующей просроченной задолженности. На сумму просроченного основного долга Займодавец начисляет проценты по ставке, указанной в Индивидуальных Условиях.
6.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН	
6.1. Обязанности Заимодавца		
6.1.1.	Предоставление Займа	Заимодавец предоставляет Заемщику Займ в случаях и порядке, предусмотренных Договором займа.
6.1.2.	Обязанности в области информационной безопасности и кибербезопасности	Информировать Заемщика посредством направления уведомления способами, предусмотренными договором займа, об обнаружении признаков мошенничества.
6.2. Права Заимодавца		
6.2.1.	Отказ в выдаче Займа. Досрочное истребование Займа.	Заимодавец вправе по собственному усмотрению принять решение об отказе в предоставлении Займа. Отказ в предоставлении Займа производится Заимодавцем по своему усмотрению и без объяснения причин. Также Заимодавец вправе с предварительным уведомлением Заемщика, в порядке предусмотренном Индивидуальными Условиями потребовать досрочного возврата ранее выданного Займа, досрочной уплаты процентов за пользование ранее выданным Займом и прочих платежей, причитающихся Заимодавцу по Договору займа: • при возникновении/наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что сумма долга не будет возвращена Заемщиком в установленные Договором займа сроки. • в иных случаях, предусмотренных Индивидуальными условиями. Об отказе в выдаче Займа Заимодавец уведомляет Заемщика в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия такого решения. Займодавец вправе передавать свои права требования по Договору займа третьим лицам без предварительного уведомления Заемщика.

6.2.2.	Неосуществление Заимодавцем своих прав по Договору займа не является отказом Заимодавца от осуществления таких прав в последующем или основанием для прекращения таких прав.	
6.3. Обязанности Заемщика		
6.3.1.	Возврат Займа и уплата процентов	Заемщик обязан вернуть Заимодавцу полученный Займ, уплатить начисленные проценты за пользование Займом и иные платежи в размере, порядке и сроки, установленные Договором займа, а при досрочном истребовании Заимодавцем Займа в случаях, установленных Договором займа или действующим законодательством Республики Узбекистан, в срок не позднее 3 (трех) календарных дней, следующих за днем получения Заемщиком уведомления о таком досрочном истребовании.
6.3.2.	Предоставление документов для осуществления проверки	Заемщик обязан предоставить Заимодавцу информацию и документы в объеме, порядке и сроки, установленные Договором займа и Положением об общих правилах предоставления микрозайма, а также предоставлять иные документы и информацию и выполнять иные действия, необходимые для проведения надлежащей проверки Заемщика Заимодавцем.
6.3.3.	Возмещение расходов Заемщика по взысканию задолженности	Заемщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего письменного требования Заимодавца компенсировать Заимодавцу все документально подтвержденные расходы, понесенные им в связи с принудительным взысканием задолженности по Договору займа с Заемщика.
6.3.4.	Обязанности в области информационной безопасности и кибербезопасности	Заемщик обязуется самостоятельно, регулярно и внимательно знакомиться со всей информацией, направляемой Заимодавцем посредством доступных каналов связи, включая, но не ограничиваясь: уведомления в мобильном приложении (при наличии), SMS-сообщения, PUSH-уведомления, электронные сообщения в личном кабинете на сайте или в Мобильном приложении Заимодавца и иные способы электронного взаимодействия. Заемщик подтверждает, что сообщения, направленные по указанным им контактным данным, считаются полученными Заемщиком с момента их направления (размещения), независимо от фактического ознакомления с ними.

		Риск неблагоприятных последствий, связанных с несвоевременным ознакомлением с такими сообщениями, несет Заемщик. Заемщик обязуется проявлять осторожность и должную осмотрительность при подтверждении любых платежных операций после получения от Займодавца сообщений, предусмотренных в п. 6.1.2. настоящих Общих условий. Заемщик обязуется незамедлительно, но не позднее 1 (одного) календарного дня с момента обнаружения данного факта, уведомить Займодавца об обнаружении Заемщиком факта утраты устройства или установления контроля над управлением устройством третьими лицами, а также об обнаружении факта осуществления операции без его согласия Заемщика. Заемщик обязуется предоставить Займодавцу свои контактные данные (номер телефона, адрес электронной почты) для связи Займодавца с Заемщиком, а в случае изменения контактных данных уведомить о таких изменениях Займодавца в течение 3 дней со дня возникновения изменений. Заемщик самостоятельно несет риск и последствия наступления негативных последствий, возникших в результате отсутствия уведомления Займодавца об изменении контактных данных. Заемщик обязуется незамедлительно по запросу Займодавца предоставлять достоверные сведения и пояснения относительно совершенных операциях, включая подтверждение того, что соответствующая операция была осуществлена им лично, либо третьим лицом по его поручению или с его добровольного согласия. Заемщик также обязуется незамедлительно уведомлять Займодавца о любых выявленных им случаях мошенничества, несанкционированного доступа, попытках неправомерного использования его персональных данных, платежных инструментов или иных реквизитов, а также о совершении операций без его согласия.
--	--	--

6.4. Права Заемщика

6.4.1.	Досрочное погашение Займа	Заемщик вправе досрочно погасить Займ (полностью или частично) до истечения Срока возврата Займа.
6.4.2.	Частичный отказ от Займа	Заемщик вправе отказаться от неиспользованной суммы микрозайма до получения денежных средств на свой Счет путем уведомления посредством контактной формы и/или используя контактную информацию, указанную на Сайте или в Мобильном приложении Займодавца.
7.	ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ	
7.1.	Вступление Договора займа в силу	Договор займа вступает в силу с даты его подписания в порядке, предусмотренном п.1.2. настоящий Общих условий.
7.2.	Изменение условий договора	Изменение условий Договора займа производится по соглашению Сторон (в т. ч., но не ограничиваясь путем подписания документа в электронном виде), кроме случаев, прямо предусмотренных Общими условиями или Индивидуальными условиями, а также действующим законодательством Республики Узбекистан. При изменении условий Договора займа по соглашению Сторон такое соглашение достигается Сторонами в следующем порядке: - Займодавец направляет Заемщику оферту об изменении условий договора путем размещения информации об изменениях на Сайте или в Мобильном приложении Займодавца. - согласие Заемщика на изменение условий Договора (акцепт оферты) выражается молчанием и считается полученным Займодавцем, если в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения оферты (срок для акцепта) Заемщик письменно не уведомит Займодавца об отказе от акцепта в порядке, установленном настоящим пунктом, если более длительный срок не указан в уведомлении Займодавца, - несогласие Заемщика с изменением условий Договора (отказ от акцепта) может быть выражено только путем оформления Заемщиком письменного заявления, направленного в личном кабинете на сайте или в Мобильном приложении Займодавца.

		Изменения условий Договора вступают в силу по истечении срока для акцепта и при условии отсутствия отказа Заемщика от акцепта оферты. Займодавец вправе в одностороннем порядке вносить изменения в условия Договора займа при условии, что такие изменения не повлекут за собой обременение Заемщика. Заемщик уведомляется об указанных изменениях путем публикации новой редакции Договора займа на Сайте или в Мобильном приложении Займодавца и/или в Личном кабинете Заемщика либо иными способами взаимодействия, предусмотренными в Договоре займа. В случае внесения изменений в Договор займа такие изменения становятся обязательными для Сторон со дня размещения новой редакции Договора займа на Сайте или в Мобильном приложении Займодавца и/или в Личном кабинете Заемщика.
7.3	Уведомления	Уведомления и сообщения по Договору займа направляются Сторонами в письменной форме и считаются надлежаще доставленными, если они отправлены на указанные Сторонами в пунктах 17 и 18 Индивидуальных условий адреса непосредственно в момент их вручения адресату. Обмен сообщениями осуществляется сторонами посредством использования: • курьерской связи; • почтовой связи; • электронной почты; • СМС-сообщений на номера мобильных телефонов, которые указаны Заемщиком при оформлении Заявки на Сайте или в Мобильном приложении Займодавца; • электронных сообщений в личном кабинете на сайте или в Мобильном приложении Займодавца. Стороны вправе обмениваться документами, составленными в электронном виде и подписанными квалифицированной электронной подписью в соответствии с Законом Республики Узбекистан от 29.09.2022 г. № ЗРУ-792 «Об электронной коммерции» (далее – Электронный документ).

		В форме Электронного документа могут направляться любые сообщения и документы, предоставление которых требуется или следует из условий Договора займа, за исключением сообщений и документов, которые в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Узбекистан не могут быть составлены в форме Электронного документа. В случае невозможности вручения уведомления адресату заказным письмом с уведомлением о получении, по причине его отсутствия по указанному в пункте 18 Индивидуальных условий адресу, уведомление считается надлежаще врученным.
7.4	Кредитная история	Заемщик уведомлен о том и дает свое согласие на то, что Заимодавец направляет в кредитные бюро, включенных в Государственный реестр кредитных бюро, кредитную информацию о Заемщике, предусмотренную статьей 4 Закона Республики Узбекистан от 04.10.2011 г. № ЗРУ-301 «Об обмене кредитной информации» и не возражает против такого направления информации.
8.	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ	
8.1	Условия конфиденциальности	Каждая Сторона обязуется не разглашать факт заключения Договора займа и его содержание, любую информацию, относящуюся к исполнению Договора займа, и полученную от другой Стороны конфиденциальную информацию (как она определена в подпункте 8.2), за установленными в подпункте 8.3 исключениями, а также обязуется использовать конфиденциальную информацию только в целях исполнения Договора и принять соответствующие меры к ее защите.
8.2	Конфиденциальная информация	Конфиденциальной информацией являются любые документы и информация на материальных носителях, включая электронные, обозначенные в момент передачи передающей их Стороной письменным грифом «Конфиденциально» с указанием полного наименования и адреса места нахождения ее обладателя.

8.3	Исключения	Стороны вправе раскрывать своим банкам-корреспондентам, профессиональным консультантам и аудиторам при условии письменного информирования этих лиц о конфиденциальном характере информации. Заимодавец вправе раскрывать любым лицам, которым Заимодавец передает или намерен передать любые права и/или обязательства по Договору займа, в том числе путем уступки прав (требований), при условии, что такие лица принимают на себя обязательство по сохранению конфиденциальности в отношении конфиденциальной информации.
8.4	Срок действия конфиденциальности	Условия настоящего раздела обязательны для Сторон в течение срока действия Договора займа и 3 (трех) лет после его прекращения, а их нарушение влечет для нарушившей Стороны ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.